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Organ för de fria, kulturella och ideella rörelserna i Tingvastbo med omnejd. 

 

T I N G V A S T B O - B L A D E T 

Sjuklingarna åter hemma i byn. Bleka men glada konvalecenter hemma efter Sex veckor: 

 

Tingvastbo den 26 april: 

De fyra offren för scharlakansepedimeien i Tingvastbo, Eric Johansson samt fam. Thulins minderåriga 

barn ha nu återkommit till byn efter cirka sex veckors isolering på epidemisjukhuset i Västerås. Den 

förstnämnde kom redan på fredagen, medan barnen Thulin kommo först i dag. De voro samtliga fullt 

friska men mycket bleka i hyn som en följd av den långa vistelsen inomhus. Ingen av dem har varit 

nämnvärt sjuk under hela karantäntiden och de ha mestadels varit uppe. Tingvastbobladets utsända 

medarbetare har i dag besökt konvalescenterna och funnit dem i full verksamhet. De yngre leka och 

rasa frenetiskt i den varma solens glans för att ta igen den långa tiden inomhus. Eric är uppe i det 

dagliga knoget. Han klagar över en besvärlig matthet i kroppen, men annars verkar han vara belåten 

med sin "nya" miljö. - 'Ja det stämmer nog" bekräftar vår interlokutör vid en intervju i blixtform. "Det 

är klart att man är glad att ha kommit ifrån detta "koncentrationsläger". Men inte känner man sig precis 

i någon vidare arbetsform inte. Det dröjer nog innan man blir fullt återställd igen. Men jag hoppas att 

vårsolen ska skänka mig min naturliga hudfärg och att den milda vårluften skall bidra till min fysiska 

och psykiska återuppbyggnad. 

Per Olof 

KUNGÖRELSE. 

Fru Frida Andersson i Tingvastbo har tagit ut stämning på Tingvastbo-bladets 

ansvarige utgivare, hr. KG.H. Johansson, med anledning av vissa s.k. nidvisor i senaste numret 

av denna tidning. Stämningen skall behandlas vid nästa ting, vartill båda parter anmodas att 

personligen inställa sig. 
Häradsrättens ordf. 

Annars är stämningen knappast till fru Anderssons favör 
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Dessutom har hr Joel Johansson, Tingvastbo och hr Daniel Larsson, Tärnaby 
Tillsänts varsitt exemplar i reklamsyfte. Däremot har ansvarige utgivaren icke 

Velat taga risken av att få ännu en stämning på halsen genom att förära även 
Hr Helfred Gustavsson ett blad…. 
Den kvinnliga delen av läsekretsen har nu kommit upp i en avsevärd majoritet och därmed 
börjar nya problem göra sig gällande. En av de viktigaste detaljerna är anställandet av en 
kvinnlig redaktionssekreterare eller möjligen damernas egen spalt med heltidsanställd kvinnlig 
redaktris. Finns det någon bland de ärade läsarinnorna som känner sig manad, så var varmt 
välkommen! Lönen är den avtalsenliga -i bästa fall en skopa ovett för ett gott arbete i sämsta 
fall hot om livstids halshuggning på vatten och bröd.... 

Som den intelligente läsaren kanske redan förstått är det sannerligen ingen dans på rosor att 
vara s.k. redaktör. Man får ofta nog nya påminnelser om sin dödlighet. Allmänhetens onåd 
hänger som ett veritabelt Damokles-svärd över hans ringa person. Prenumeranterna fordrar att 
få sitt exemplar precis på utsatt tid fast redaktörns fritid är den minsta möjliga och i regel blir 
det den sena natt-timmen som ser honom i sitt föga tacksamma arbete. Han skall ständigt vara 
med där det händer något av vikt för att skriva referat. "Medarbetarna" lovar sitt välvilliga 
bistånd i vått och torrt, men icke en rad när den övergivne redaktörn. Den som tror att det är 
ett relativt enkelt knog att sätta ihop en tidning kan ju själv försöka. 

Men varför klaga över livets vedermödor! Livet år dock härligt i vårens tid. När denna lilla 
skrift ser dagens ljus är det redan första maj och därmed skall ju enligt gammal god tradition 
våren vara här på allvar, även om det stundom kan inträffa på andra dagar under året. När 
detta skrives blåser det fruktansvärt kallt över slätten, men vi hoppas allmänt att vädret skall 
bättra sig till valborgsmässoaftonen, så att denna traditionsrika folkfest må kunna begås under 
värdiga och vackra former. 

Redaktionssekr. 

NYA ABONNENTER: 
Fröken Margit Aspgren,Tärnaby, Fröken Birgit Blomqvist, Sala 
Fru Mina Åsberg, Östermalmsgatan 8, Västerås, 
Fröken Kerstin Persson,Tälje, Fröken Elly Johansson, Mossan, 
Fru Frida Andersson, Tingvastbo. 
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ALFABETISK RAMSA OM LÄSEKRETSEN. 

Aldrig får man riktigt glad vara, sa en gång en herre 
Redaktörn för detta blad har fått känna på´t dessvärre! 

Bladets förra nummer gav ris och ros åt några stycken 
Några anstöt tog därav andra kände glädje mycken. 

Chansen tar vi därför nu att behandla ännu flera 
Hoppas bara läsare att du strax dig själv skall observera... 

Daniels sonora röst ljuder i kapell och kyrka 
Vilka toner i hans bröst vilken klangskönhet och styrka! 

Eino lyckligt återkom ja, han tvekade ju inte 

Ty det "ralmade en bomb" uppå Rautalammintie. 

Fröken Persson i månens sken gärna vampar en kille 
Hon har förtjusande runda ben men mindre lysande snille. 

Greta har ett trevligt sätt men jag kan då inte fatta 
Att hon har så rysligt lätt att i tid och otid skratta 

Helfred är en fattig karl, vänder mången gång på slanten 
Fattigt arbetsfolk han tar ifrån sinnesslöanstalten. 

Ingrid med musik och sång hänför mången ungdomsskara 

Kokar kaffe kvällen lång själv förtär hon vatten bara. 

Joel Johansson han bär sina sexti år med heder 
Fast i vardagslag han är klädd i slitna kläder. 

Kalle Stenkarl gammal är och grå men ännu med krafig arm sin kära slägga 
Svingar gubben suveränt som eljest få vem kan detta fakta vederlägga? 

Lilla Saga lyser liksom solens sken är en trogen avbild av sin söta mamma 
Pappas lilla solglimt hon är, Namnet har hon efter stabbens gamla flamma. 

Martin sköter handlingar och kort gården mest på ledigare stunder 
Hans förtroende är obegränsat stort ytan sträv men hjärtat varmt inunder. 

Nidvisornas rad för denna gång är all. Resten skall i nästa nummer figurera. 
Vill du veta hur det låter skall du på Bladet strax prenumera! 

Poeten Rimmerholm. 
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MEDDELANDE FRÅN REDAKTIONEN. 

Som ni, ärade läsare, ser på annat ställe i dagens nummer, har läsekretsen ökats ytterligare och 

upplagan närmar sig snabbt 20-talet vilket är mera än vad redaktionens manskap kunnat drömma om 

vid starten. Om man multipliserar denna siffra med 3 får man väl fram det ungefärliga antalet läsare av 

vårt anspråkslösa blad. Därmed är praktiskt taget uppslutningen kring vårt organ 100-procentigt. 

Härmed är dock inte 

allt gott och väl. Först i och med läsekretsens egen medverkan i spalterna blir tidningen vad den ar 

avsedd att vara. Även de minsta bidrag mottas med tacksamhet. 

Nu ha vi kommit så långt fram på året som till maj. Kvartalsskiften är för länge sen passerat och de som 

prenumerera per kvartal torde förnya sin prenumeration snarast, så att distributionen kan fortgå utan 

uppehåll. De som äro inkallade i beredskapstjänst kunna dock liksom hittills få tidningen gratis om 

anmälan göres till expeditionen. Månadens nummer innehäller ett rikt urval av de under den senaste 

tiden timade händelserna i byn med dess närmaste omnejd. Dikterna i förra numret gjorde stor 

succé och därför ha vi uppsökt poeten Dickt von Rimmerholm för att utverka 

ytterligare några alster av hans vassa penna. Hr poeten sade sig ha gripits av vårkänslor och var i full 

fart att rörfatta vårdikter på såväl vers som prosa. Efter hårda påtryckningar fann han dock för gott att 

ge upp sitt passiva motstånd och lovade att nedskriva ett mindre antal nidvisor om några av sina värsta 

ovänner. Det är att förvänta att även dessa verser alltså skola uppskattas till sitt fulla värde. Och så 

önska vi eder alla en god och,glad valborgsmässoafton. Sköna maj välkommen' 

TINGVASTBOBLADET 

Redaktion och expedition: Tingvastbo, Tärna 

Redaktör och ansvarig utgivare: K.CH Johansson 

Mottagningstid: När det passar sig 

Utgivningsdag: När det passar sig 

Annonspris: efter särskild överenskommelse. 

Pris: lösnummer 25 öre. 

REDAKTÖRENS EGEN LYRISKA VÅRSPRALL PÅ LIMERICKVERS 

En gentleman starta' en tidning 

Och gav den en vidsträckt spridning. 

Skrev dikter galanta 

Om sina bekanta - 

Nu skälls det i bygderna: Niding! 
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MÅNGSIDIG KANTOR TRIVS I Tärna, MEN VILL BORT. 
Födelsedagsintervju med folkskolläraren G. LUNDMARK 

Folkskolläraren, kantor Gösta Lundmark fyllde på själva valborgsmässoaftonen 28 år och har 

med anledning härav blivit föremål för en intervju av T.B.:s reporter. 

"Hur länge har kantorn varit Tärna-bo" undrade vi. 

"Jag kom hit på våren 1942, så det är nu något över 2 år som jag har varit bosatt här i socknen." 

"Nå, vad har kantorn för uppfattning om församlingsborna?" 

"För min del har jag inget annat än gott att säga om mina medmänniskor. Jag har fått röna 

mycken förståelse och sympati, och jag kan säga att det är präktiga människor allesammans på 

ett par tre undantag när" 

"Kantorns största insats i samhällets tjänst är ju som magister i Kyrkskolan. Men 

anser inte kantorn sin verksamhet som ledare för ortens kyrkokör vara minst lika 

betydelsefull?" 

'Jag har tagit som min uppgift att föra fram kyrkosången på ett högre plan på denna plats. Tärna 
kyrkokör är ju vida berömd och dess insats inom socknens kyrkliga och ideella verksamhet är 

ovärderlig. Vi ha cirka femton entusiastiska sångare att arbeta med, och må jag säga att det är 

intressant och uppbyggligt arbete. Daniel Larsson är det ju svårt att få någon fason på förstås, 

men de andra är mycket läraktiga." 

"Jag har hört att ni ska medverka på Nykterhetsfolkets dag." 

"Alldeles riktigt! Och vi håller just på att öva till detta evenemang. Lindblads "Stridsbön" sjöng 

vi redan på församlingsaftonen i skolan i vintras, så den bör gå bra. August Södermans 

'I,ängtan" är en mycket vacker och känslig sak, men den är svår. 

Vi ha ju dock övat på den alldeles oerhört och jag skulle tro att den kommer att göra sig rätt 

skapligt när den blir färdig. Dessutom ha vi "Suomis sång" på repertoaren." 

"Några önskemål för framtiden?" 
'Att SBU-verksamheten skall ha slagit rot så ordentligt här i Tärna har länge varit mig en "nagel 

i ögat" och jag önskar intet hellre än att denna grupprörelse månde avtyna, ju förr dess hellre. 

Jag har minsann bjudit till så gott jag kunnat men den tycks likt katten ha minst sju liv. Som en 

motvikt mot denna löjliga företeelse har jag istället startat en URK-avdelning, som jag hoppas 
mycket utav." 

'Några andra framtidsplaner?" 

"Ja, trots att jag trivs mycket bra här i Tärna vill jag i alla fall bort härifrån. Det är ett allt för 
litet verksamhetsområde enligt min mening. Jag skulle vilja arbeta i något större förhållanden." 

"Och hur kommer födelsedagen att firas?" 

"Det blir liksom i fjol- kyrkokören och övriga intresserade samlas vid valborgsmässo- aftonens 

traditionella majbrasa här på Kyrkmalmen för att hälsa våren, varefter jag bjuder på kaffe i min 

trevna våning" 

Per Olof. 
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MED KNORRLAD SVANS.... 

Häromdan en hund kom loss och försvann som i en dimma - 

Våran Rapp sprang bort från oss, iklädd halsband, utan grimma. 

Har ni sett till Rapp nånstans, jämtlandsspets med knorrlad svans? 

När hans husse, Eric, for sade han i avskedsstunden: 

"Vill du bliva som en mor för den lilla jämtlandshunden?" 

säg mig om ni sett  nånstans hunden Rapp med knorrlad svans! 

Halsband har han med resår, färgen röd som nykokt hummer. 

Telefonnumret där står - ring som blixten detta nummer 

Om ni skådat Rapp nånstans, hunden med en knorrlad svans! 

Fru Lilly Andersson 

Te.: Varmsätra 23 A 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

NYKTERHETSFOLKETS DAG 
Firas i Tärna med en offentlig fest i Kapellet, Tärnaby på 

Kristihimmelsfärdsdag (torsdagen den 18 maj) kl. 8 e.m. 

Tal av Prosten E. Ström Heby. 
Sång av Kyrkokören. 

Kaffe serveras. Allmänheten hälsas välkommen! 

Tärna gemensamma nykterhetskommitte. 

MUNSPEL 

Något begagnat till salu. 

Demonstreras gärna på redaktionen 

Bär den vita rosen! 
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FRÅN DET IDEELLA FÖRENINGSLIVETS OMRÅDE 
 

10 - ÅRSJUBILEUM: 

Tärna SBU-avdelnings 10-åriga tillvaro firades lördagen den 15 april med en enkel men värdig 

högtidsfest i Kapellet. Festen inleddes av föreningens mångårige ordförande, hr Ragnar Berglind. 

Högtidstalet hölls av pastor Hjalmar Ahlven från Arbrå, som också visade en film: "Sven Klingas 

levnadsöde" vilken uppskattades mycket av den ungdomliga publiken. En rolig och uppbygglig sak. 

Vacker sång utfördes av Birger Jansson samt Georg och fru Jansson från Sala. Hr Daniel Larsson sjöng 

några sånger och bokhandlare Gunnar Olsson från Sala medverkade som organist. Bokbindare Georg 

Jansson som är länsföreningens av SBU ordförande lyckönskade den jubilerande föreningen i ett kort 

och hjärtligt tal. Hr Berglind fick ett särskilt tack för den insats han gjort rör SBU:s fromma både i 

länsföreningens styrelse och framför allt i lokal- avdelningens ledning under tio års tid. Ett 80-tal 

personer deltog i festen. Någon behållning för den jubilerande föreningen blev det inte, utan istället 

torde det ha blivit ett underskott på en eller ett par tior. Den egentliga födelsedagen inträffar i slutet av 

juni och kommer att bli en enskild festlighet. 

TÄRNA SBU - GRUPP 

Hade ordinarie möte i Kapellet onsdagen den 12 april. Mötet öppnades av ordföranden, som också fick 

i förtroendeuppdrag att leda förhandlingarna. At Margit Aspgren anförtroddes enhälligt att skriva 

dagens protokoll. Därpå vidtog den högtidliga invigningen av den nyanskaffade FIB-klubban. Sedan 

detta undanstökats och föregående protokoll upplästs och godkänts övergick man till jubileumsfesten, 

vilken hr Berglind redan hade bestämt skulle hållas den 15 april. Medlemmarna hade bara att konstatera 

faktum, varför det ej var att undra på att det uppstod ett allmänt missnöje med "Führerns" aktion. Man 

enade sig dock slutligen rör att försöka göra det bästa rör att fira 10-årsjubiteet. Flera goda förslag till 

sångare framfördes. Som talare skulle pastor Hj. Ahlven medverka. Däremot var den "myckna sången 

och musiken" ett kinkigare problem. Bröderna Jansson från Sala, vars popularitet förvisso är tämligen 

minimal, hade dock lovat komma och förgylla upp festen med sin närvaro. Mötet beslöt dessutom kalla 

hr Daniel Larsson att sjunga någon sång. Sedan förhandlingarna avslutats bjöd syster Inga på 

"avskedskaffe" 

Ref. 

VÅRFEST 

Hålles i Kapellet, Tärnaby, söndagen den 7 maj Id. 8 em. Programmet upptar tal av pastor Harry 

Einerstam, varefter juniorerna medverka med sång, deklamation m m. Kaffeservering. Allmänheten 

hälsas välkommen! 

J.F. Unga Krafter 
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BLÅBANDISTER! 

Blåbandsmöte var utlyst till lördagen den 22 april. 

Endast ett mindre antal medlemmar hade infunnit sig, varför mötet inställdes. När och var nästa möte 

skall hållas är i skrivande stund ovisst, beroende på det minimala intresset. Ett gott förslag har 

framkommit: föreningen upplöses och kassan delas lika mellan de aktiva medlemmarna! Som aktiv 

räknas alla som deltager vid nästa möte. 

Möten alltså upp mangrannt vid vårt nästa blåbandsmöte! 

TÄRNA SBU-grupp 
Håller ordinarie möte i Litselbo onsdagen den 3 maj kl. 8 em. 

Viktiga frågor på dagordningen. 

Nya medlemmar välkomna! 

JUNIORFÖRENINGEN UNGA KRAFTER 

Har rörhandlingsmöte i Kapellet tisdagen den 2 maj kl. 7.30 em. 

Därefter kommer mötena att hållas måndagar under maj månad. 
Alla barn och ungdomar i juniorsåldern kunna bli medlemmar. 

DISTRIKTSMÄSTERSKAP i terränglöpning rör Västmanlands SBU-distrikt 
hålles i Jugansbo söndagen den 7 maj. Kl. 9 fin inledes dagen med en kort 
andaktsstund i skolan, varefter första start äger rum kl. 9.30. Klassindelningen är 
följande: klass l seniorer 3000 meter - klass 2 äldre juniorer 2000 meter - klass 3 
yngre, juniorer 1000 meter samt klass 4 damer 1000 meter. Lagpris till bästa 
tremannalag utdelas i alla herrklasser. 

På lördagen blir det en s.k. "stor ungdomssamling" i skolan. 

Programmet upptar tal av hr Georg Jansson, filmförevisning, sång och musik, 

deklamation, sketcher, allsång och folklekar. Provisorisk inkvartering ordnas om 

filt och matsäck medtages. Entre 50 öre. 

I PRESSLÄGGNINGSÖGONBLICKET 
Meddelar redaktören följande: 

"Tyvärr måste vi meddela att alla tidigare löften om att fortsätta regelbundet utgivande av tidningen 

annulleras. Det har nämligen visat sig att allmänhetens (läsekretsens) medverkan uteblivit - de tre 

senaste numren har icke innehållit en rad från 

allmänhetens sida, utan har redaktören lämnats att knåpa ihop blaskan på egen hand, vilket naturligtvis 
icke är meningen. 

Iden med denna tidning har alltså visat sig vara fullkomligt dödfött, varför redaktions- personalen ber att 

få säga ett hjärtligt farväl! 
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